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INSTITUCION : Centro Nacional de Educación para el Trabajo 0051

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Servicio de Transporte
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Impuesto Sobre Venta- 15%
Impuestos Municipales Varios
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Herramientas Menores
Elementos de Ferretería
Productos De Cemento, Asbesto, Yeso Y Otros
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Adicionales

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12910
23100
23200

23390
23390
25100
25700
26210
27114
27129
29100
29200
31110
33100
33300
35400
35500
35610
35620
35620
35650
35800
36400
36930
37100
39100
39300
39600

11100
11400

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
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 11
 11
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 11
 11
 11
 11

 11
 12
 11
 11
 12
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 12
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 099
 001
 001
 099
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 099
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 2,434,203.00
 206,001.00
 191,601.00
 176,084.00
 352,960.00

 52,214.00
 0.00

 2,000.00
 5,560.00

 3,000.00
 3,011.00
 3,600.00

 55,465.00
 56,763.00
 44,964.00

 6,381.00
 500.00

 188,100.00
 4,399.00
 5,200.00

 840.00
 1,010.00

 0.00
 3,201.00

 21,408.00
 65,026.00
 10,772.00

 250.00
 0.00

 805.00
 2,654.00

 0.00
 0.00

 29,544.00

 1,584,700.00
 0.00

 2,434,202.16
 206,000.18
 191,600.18
 176,083.51
 352,959.36

 52,213.91
 0.00

 2,000.00
 5,560.00

 3,000.00
 3,010.77
 3,600.00

 55,464.51
 10,072.82
 44,963.06

 6,380.40
 500.00

 188,100.00
 4,399.00
 5,200.00

 840.00
 1,010.00

 0.00
 3,200.35

 21,407.70
 0.00

 10,771.92
 250.00

 0.00
 805.00

 2,654.00
 0.00
 0.00

 29,543.62

 1,584,700.00
 0.00

 0.84
 0.82
 0.82
 0.49
 0.64

 0.09
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.23
 0.00
 0.49

 46,690.18
 0.94
 0.60
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.65
 0.30

 65,026.00
 0.08
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.38

 0.00
 0.00

 23,428,176.00  22,151,604.19  1,276,571.81

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 16,595,953.00

 2,344,572.00
 195,381.00
 195,381.00
 181,616.00
 339,972.00

 53,902.00
 119,623.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 57,000.00
 56,763.00
 37,031.00

 0.00
 0.00

 188,100.00
 5,000.00

 10,000.00
 1,000.00

 0.00
 10,000.00
 10,000.00
 30,000.00
 68,037.00
 10,000.00

 0.00
 2,000.00

 0.00
 3,000.00
 5,651.00
 5,000.00

 50,000.00

 1,476,000.00
 65,956.00

COMPROMISO DEVENGADO

 2,434,202.16
 206,000.18
 191,600.18
 176,083.51
 352,959.36

 52,213.91
 0.00

 2,000.00
 5,560.00

 3,000.00
 3,010.77
 3,600.00

 55,464.51
 10,072.82
 44,963.06

 6,380.40
 500.00

 188,100.00
 4,399.00
 5,200.00

 840.00
 1,010.00

 0.00
 3,200.35

 21,407.70
 0.00

 10,771.92
 250.00

 0.00
 805.00

 2,654.00
 0.00
 0.00

 29,543.62

 1,584,700.00
 0.00

 2,434,202.16
 206,000.18
 191,600.18
 176,083.51
 352,959.36

 52,213.91
 0.00

 2,000.00
 5,560.00

 3,000.00
 3,010.77
 3,600.00

 55,464.51
 10,072.82
 44,963.06

 6,380.40
 500.00

 188,100.00
 4,399.00
 5,200.00

 840.00
 1,010.00

 0.00
 3,200.35

 21,407.70
 0.00

 10,771.92
 250.00

 0.00
 805.00

 2,654.00
 0.00
 0.00

 29,543.62

 1,584,700.00
 0.00

 2,434,202.16
 206,000.18
 191,600.18
 176,083.51
 352,959.36

 52,213.91
 0.00

 2,000.00
 5,560.00

 3,000.00
 3,010.77
 3,600.00

 55,339.63
 10,072.82
 31,534.33

 6,380.40
 500.00

 117,600.00
 4,399.00
 5,200.00

 840.00
 1,010.00

 0.00
 3,200.35

 21,407.70
 0.00

 10,771.92
 250.00

 0.00
 805.00

 2,654.00
 0.00
 0.00

 29,543.62

 1,584,700.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 22,151,604.19  22,151,604.19  22,012,706.97  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  14,100,251.00  13,281,319.10  818,931.90 16,595,953.00  13,281,319.10  13,281,319.10  13,142,421.88  0.00

 00 -SPR:  23,428,176.00  22,151,604.19  1,276,571.81 16,595,953.00  22,151,604.19  22,151,604.19  22,012,706.97  0.00

 11 FORMACIÓN EN METODOLOGIAS PARA EL EMPRENDIMIENTO EMPRESARIAL  23,428,176.00  22,151,604.19  1,276,571.81 16,595,953.00  22,151,604.19  22,151,604.19  22,012,706.97  0.00PG:

 001

 002

DIRECCION Y COORDINACION

CATRACHOS AVANZAN

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 3,927,516.00

 2,328,915.00

 3,815,792.45

 2,245,714.62

 111,723.55

 83,200.38

 3,979,029.00

 2,987,394.00

 3,815,792.45

 2,245,714.62

 3,815,792.45

 2,245,714.62

 3,731,738.84

 2,245,714.62

 0.00

 0.00
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Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Horas Extraordinarias
Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
Viáticos Nacionales
Impuesto Sobre Venta- 15%
Productos de Artes Gráficas
Diesel
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Horas Extraordinarias
Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales
Impuesto Sobre Venta- 15%
Impuesto Sobre Venta- 15%
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Productos De Papel Y CartóN
Llantas y Cámaras de Aire
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Gasolina
Diesel
Diesel

11510
11520
11600
11710

11750
14100
16200
21110
26210
27114
33300
35620
39600

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12910
14100
16200
21110
23200

23390
25700
26210
26210
27114
27114
29200
31110
31110
33100
33100
34400
35500
35610
35610
35620
35620
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 0000
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 0000
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 11
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 12

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 12
 11
 12
 11
 11
 12
 11
 12
 11
 11
 11
 12
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 12

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 099
 099
 001
 001
 099

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 099
 001
 099
 001
 001
 099
 001
 099
 001
 001
 001
 099
 001
 099

 135,300.00
 129,350.00
 125,880.00
 229,782.00

 40,423.00
 0.00
 0.00
 0.00

 31,038.00
 6,804.00

 280.00
 0.00

 45,358.00

 3,212,858.00
 275,029.00
 238,371.00
 225,844.00
 465,865.00

 97,692.00
 0.00

 21,951.00
 0.00

 66,356.00
 3,000.00

 1,800.00
 30,685.00
 15,103.00

 137,653.00
 34,963.00
 13,715.00

 196,100.00
 750.00

 15,000.00
 15,000.00

 7,000.00
 0.00
 0.00

 3,151.00
 30,000.00
 26,565.00
 60,000.00

 135,300.00
 129,350.00
 125,880.00
 229,781.62

 40,423.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 280.00
 0.00
 0.00

 3,212,857.47
 275,028.66
 238,370.17
 225,843.67
 465,864.78

 97,691.24
 0.00

 21,950.75
 0.00

 66,355.95
 3,000.00

 1,800.00
 30,684.62
 15,102.98

 0.00
 34,962.69

 0.00
 196,100.00

 750.00
 0.00

 15,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,150.80
 0.00

 26,564.50
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.38

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 31,038.00
 6,804.00

 0.00
 0.00

 45,358.00

 0.53
 0.34
 0.83
 0.33
 0.22

 0.76
 0.00
 0.25
 0.00
 0.05
 0.00

 0.00
 0.38
 0.02

 137,653.00
 0.31

 13,715.00
 0.00
 0.00

 15,000.00
 0.00

 7,000.00
 0.00
 0.00
 0.20

 30,000.00
 0.50

 60,000.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 123,000.00
 123,000.00
 118,534.00
 214,021.00

 40,423.00
 1,999.00

 600,000.00
 94,044.00
 31,038.00

 6,804.00
 10,000.00
 37,217.00
 45,358.00

 3,263,736.00
 271,978.00
 271,978.00
 279,291.00
 473,243.00

 107,795.00
 119,623.00

 26,979.00
 1,400,000.00

 96,000.00
 0.00

 0.00
 75,000.00
 15,180.00

 137,653.00
 48,917.00
 13,715.00

 188,100.00
 10,000.00
 15,000.00
 15,000.00

 7,000.00
 5,000.00
 5,000.00

 32,477.00
 30,000.00
 35,000.00
 60,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 135,300.00
 129,350.00
 125,880.00
 229,781.62

 40,423.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 280.00
 0.00
 0.00

 3,212,857.47
 275,028.66
 238,370.17
 225,843.67
 465,864.78

 97,691.24
 0.00

 21,950.75
 0.00

 66,355.95
 3,000.00

 1,800.00
 30,684.62
 15,102.98

 0.00
 34,962.69

 0.00
 196,100.00

 750.00
 0.00

 15,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,150.80
 0.00

 26,564.50
 0.00

 135,300.00
 129,350.00
 125,880.00
 229,781.62

 40,423.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 280.00
 0.00
 0.00

 3,212,857.47
 275,028.66
 238,370.17
 225,843.67
 465,864.78

 97,691.24
 0.00

 21,950.75
 0.00

 66,355.95
 3,000.00

 1,800.00
 30,684.62
 15,102.98

 0.00
 34,962.69

 0.00
 196,100.00

 750.00
 0.00

 15,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,150.80
 0.00

 26,564.50
 0.00

 135,300.00
 129,350.00
 125,880.00
 229,781.62

 40,423.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 280.00
 0.00
 0.00

 3,212,857.47
 275,028.66
 238,370.17
 225,843.67
 465,864.78

 97,691.24
 0.00

 21,950.75
 0.00

 66,355.95
 3,000.00

 1,800.00
 30,559.74
 15,102.98

 0.00
 30,473.96

 0.00
 147,400.00

 750.00
 0.00

 15,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,150.80
 0.00

 26,564.50
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 003 CATRACHOS EMPRENDENACT/OBRA:  5,277,173.00  4,944,368.28  332,804.72 7,183,097.00  4,944,368.28  4,944,368.28  4,891,054.67  0.00
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Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Agua
Telefonía Fija
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales
Impuesto Sobre Venta- 15%
Impuesto Sobre Venta- 15%
Tasas
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Diesel
Diesel
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Repuestos y Accesorios

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Impuesto Sobre Venta- 15%

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Servicio de Transporte

39100
39200
39200
39600
39600

11100
11510
11520
11600
11710

11750
21200
21420
25300
25400
26210
26210
27114
27114
27210
31110
33100
33100
33300
35620
35620
39200
39200
39400
39600
39600

24200
24600
25300
27114

23200

25100

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 11
 11
 12
 11
 12

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 12
 11
 11
 12
 11
 12
 11
 12
 11
 12
 12
 11
 12
 11
 12
 12
 11
 12

 22
 22
 22
 22

 22

 22

 001
 001
 099
 001
 099

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 099
 001
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 001
 099

 260
 260
 260
 260

 260

 260

 8,910.00
 4,380.00

 37,000.00
 0.00

 32,432.00

 1,486,496.00
 127,958.00
 120,558.00
 123,678.00
 215,543.00

 47,161.00
 12,240.00
 10,812.00
 24,000.00
 31,500.00

 6,932.00
 88,534.00

 8,853.00
 19,913.00
 40,568.00
 10,000.00

 5,000.00
 18,753.00
 25,000.00

 6,256.00
 40,000.00

 0.00
 30,000.00
 15,000.00
 31,892.00
 20,000.00

 810,039.00
 194,000.00

 69,565.00
 10,435.00

 15,196.00

 285,216.00

 8,910.00
 4,380.00

 0.00
 0.00
 0.00

 1,486,496.00
 127,958.00
 120,558.00
 123,678.00
 215,542.16

 47,160.96
 12,240.00
 10,811.13

 0.00
 31,500.00

 6,931.26
 0.00

 8,852.54
 0.00

 40,567.74
 0.00

 5,000.00
 0.00
 0.00

 6,256.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 31,891.96
 0.00

 810,038.40
 194,000.00

 63,880.00
 10,435.00

 14,583.81

 44,792.00

 0.00
 0.00

 37,000.00
 0.00

 32,432.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.84

 0.04
 0.00
 0.87

 24,000.00
 0.00
 0.74

 88,534.00
 0.46

 19,913.00
 0.26

 10,000.00
 0.00

 18,753.00
 25,000.00

 0.00
 40,000.00

 0.00
 30,000.00
 15,000.00

 0.04
 20,000.00

 0.60
 0.00

 5,685.00
 0.00

 612.19

 240,424.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 10,000.00
 25,000.00
 37,000.00
 75,000.00
 32,432.00

 1,360,296.00
 113,358.00
 113,358.00
 111,925.00
 197,244.00

 47,161.00
 25,800.00
 24,000.00
 24,000.00
 37,000.00
 10,792.00
 88,534.00
 13,474.00
 19,913.00
 30,000.00
 10,000.00

 5,000.00
 18,753.00
 25,000.00
 18,000.00
 40,000.00
 12,825.00
 30,000.00
 15,000.00
 35,000.00
 20,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 8,910.00
 4,380.00

 0.00
 0.00
 0.00

 1,486,496.00
 127,958.00
 120,558.00
 123,678.00
 215,542.16

 47,160.96
 12,240.00
 10,811.13

 0.00
 31,500.00

 6,931.26
 0.00

 8,852.54
 0.00

 40,567.74
 0.00

 5,000.00
 0.00
 0.00

 6,256.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 31,891.96
 0.00

 810,038.40
 194,000.00

 63,880.00
 10,435.00

 14,583.81

 44,792.00

 8,910.00
 4,380.00

 0.00
 0.00
 0.00

 1,486,496.00
 127,958.00
 120,558.00
 123,678.00
 215,542.16

 47,160.96
 12,240.00
 10,811.13

 0.00
 31,500.00

 6,931.26
 0.00

 8,852.54
 0.00

 40,567.74
 0.00

 5,000.00
 0.00
 0.00

 6,256.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 31,891.96
 0.00

 810,038.40
 194,000.00

 63,880.00
 10,435.00

 14,583.81

 44,792.00

 8,910.00
 4,380.00

 0.00
 0.00
 0.00

 1,486,496.00
 127,958.00
 120,558.00
 123,678.00
 215,542.16

 47,160.96
 10,710.00
 10,811.13

 0.00
 31,500.00

 6,931.26
 0.00

 8,852.54
 0.00

 40,567.74
 0.00

 5,000.00
 0.00
 0.00

 6,256.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 31,891.96
 0.00

 810,038.40
 194,000.00

 63,880.00
 10,435.00

 14,583.81

 44,792.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

1 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES INSTITUCIONALES PARA LA FORMACIÓN DE EMPRENDEDORES 
EMPRESARIALES INNOVADORES, UBICADO EN LOS MUNICIPIOS DE COMAYAGUA, JESUS DE OTORO Y 
YAMARANGUILA IXCHEL.

PY:  9,327,925.00  8,870,285.09  457,639.91 0.00  8,870,285.09  8,870,285.09  8,870,285.09  0.00

 004

 001

 002

FORMACION DE FORMADORES PARA EL EMPRENDIMIENTO EMPRESARIAL

MODELO EDUCATIVO INNOVADOR DEL CENET

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 2,566,647.00

 1,084,039.00

 6,201,054.00

 2,275,443.75

 1,078,353.40

 5,848,848.71

 291,203.25

 5,685.60

 352,205.29

 2,446,433.00

 0.00

 0.00

 2,275,443.75

 1,078,353.40

 5,848,848.71

 2,275,443.75

 1,078,353.40

 5,848,848.71

 2,273,913.75

 1,078,353.40

 5,848,848.71

 0.00

 0.00

 0.00
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Centro Nacional de Educación para el Trabajo

FECHA   DESDE : 01/01/2021 HASTA: 31/12/2021

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Primas y Gastos de Seguro
Pasajes al Exterior
Viáticos al Exterior
Impuesto Sobre Venta- 15%
Productos Alimenticios Y Bebidas
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Muebles y Equipos Educacionales
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado
Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Compensaciones
Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Limpieza, Aseo y Fumigación
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios de Contabilidad y Auditoría
Servicios de Capacitación
Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera
Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación
Servicio de Transporte
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Impuesto Sobre Venta- 15%
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Gasolina
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Repuestos y Accesorios

25400
26120
26220
27114
31110
42110
42120
42310
42510
42600
42710
47110
47120

12100
12410
12420
16200
22220
23200

23350
23500
24200
24400
24500
24710

24720
25100
25400
25700
26210
27114
29100
31110
33100
35610
39100
39600

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22

 22
 22
 22
 22
 22
 22

 22
 22
 22
 22
 22
 22

 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22

 260
 260
 260
 260
 260
 260
 260
 260
 260
 260
 260
 260
 260

 260
 260
 260
 260
 260
 260

 260
 260
 260
 260
 260
 260

 260
 260
 260
 260
 260
 260
 260
 260
 260
 260
 260
 260

 19,660.00
 86,957.00
 78,027.00
 34,181.00
 47,826.00

 100,000.00
 50,000.00

 814,491.00
 258,187.00

 1,169,203.00
 213,386.00

 2,833,724.00
 195,000.00

 716,977.00
 62,000.00
 62,000.00
 72,330.00

 5,411.00
 94,282.00

 14,311.00
 13,000.00

 178,850.00
 164,066.00

 35,000.00
 332,945.00

 80,000.00
 6,661.00

 22,370.00
 24,380.00

 1,075.00
 11,252.00

 500.00
 81,723.00

 609.00
 34,240.00

 7,035.00
 21,815.00

 19,659.77
 67,727.00
 78,027.00
 30,230.59
 47,826.00
 83,167.88

 7,981.99
 814,490.10
 229,051.02

 1,169,202.70
 213,385.27

 2,833,723.58
 195,000.00

 716,976.97
 62,000.00
 62,000.00
 72,329.77

 5,410.80
 94,281.92

 14,310.75
 13,000.00

 178,850.00
 121,365.50

 35,000.00
 332,945.00

 80,000.00
 6,660.27

 22,369.77
 24,379.97

 1,075.00
 7,530.00

 500.00
 28,399.47

 609.00
 34,239.57

 7,034.25
 21,814.97

 0.23
 19,230.00

 0.00
 3,950.41

 0.00
 16,832.12
 42,018.01

 0.90
 29,135.98

 0.30
 0.73
 0.42
 0.00

 0.03
 0.00
 0.00
 0.23
 0.20
 0.08

 0.25
 0.00
 0.00

 42,700.50
 0.00
 0.00

 0.00
 0.73
 0.23
 0.03
 0.00

 3,722.00
 0.00

 53,323.53
 0.00
 0.43
 0.75
 0.03

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 23,428,176.00  22,151,604.19TOTAL GENERAL :  16,595,953.00  1,276,571.81

COMPROMISO DEVENGADO

 19,659.77
 67,727.00
 78,027.00
 30,230.59
 47,826.00
 83,167.88

 7,981.99
 814,490.10
 229,051.02

 1,169,202.70
 213,385.27

 2,833,723.58
 195,000.00

 716,976.97
 62,000.00
 62,000.00
 72,329.77

 5,410.80
 94,281.92

 14,310.75
 13,000.00

 178,850.00
 121,365.50

 35,000.00
 332,945.00

 80,000.00
 6,660.27

 22,369.77
 24,379.97

 1,075.00
 7,530.00

 500.00
 28,399.47

 609.00
 34,239.57

 7,034.25
 21,814.97

 19,659.77
 67,727.00
 78,027.00
 30,230.59
 47,826.00
 83,167.88

 7,981.99
 814,490.10
 229,051.02

 1,169,202.70
 213,385.27

 2,833,723.58
 195,000.00

 716,976.97
 62,000.00
 62,000.00
 72,329.77

 5,410.80
 94,281.92

 14,310.75
 13,000.00

 178,850.00
 121,365.50

 35,000.00
 332,945.00

 80,000.00
 6,660.27

 22,369.77
 24,379.97

 1,075.00
 7,530.00

 500.00
 28,399.47

 609.00
 34,239.57

 7,034.25
 21,814.97

 19,659.77
 67,727.00
 78,027.00
 30,230.59
 47,826.00
 83,167.88

 7,981.99
 814,490.10
 229,051.02

 1,169,202.70
 213,385.27

 2,833,723.58
 195,000.00

 716,976.97
 62,000.00
 62,000.00
 72,329.77

 5,410.80
 94,281.92

 14,310.75
 13,000.00

 178,850.00
 121,365.50

 35,000.00
 332,945.00

 80,000.00
 6,660.27

 22,369.77
 24,379.97

 1,075.00
 7,530.00

 500.00
 28,399.47

 609.00
 34,239.57

 7,034.25
 21,814.97

CONGELAMIENTO

 22,151,604.19  22,151,604.19  22,012,706.97

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

 003 ADMINISTRACION DEL PROYECTOACT/OBRA:  2,042,832.00  1,943,082.98  99,749.02 0.00  1,943,082.98  1,943,082.98  1,943,082.98  0.00


